Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.4.10.2023

4.10.2023
Ora 12:31

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér dhénien e mandatit Kryetarit té Bashkisé Kukés, Qarku

Kukés, zotit Albert Bislim Halilaj, té propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia

Socialiste e Shqipérisé”, né zgjedhjet e pjesshme té datés 24 Shtator 2023,

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. P. Docaj.
Parti Politike:  S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme kemi né rend dite:

- Projektvendimin g& lidhet me dhénien e mandatit t& kandidatit fitues t& zgjedhjeve
pér kryetar t€ Bashkis€¢ Kukés, t& datés 24 shtator 2023;

- Shqyrtimin e rezultatit t& verifikimit té thelluar nga ana e prokurorisé pér disa
subjekte;

- Plotésimin e vakancave pér disa ké&shilla bashkiaké.

Mir€ fillojmé& me pikén e paré t& rendit t& dités q& ka t& bé&jé me dhé&nien e mandatit
t&€ kandidatit fitues t&€ zgjedhjeve pér kryetar t& Bashkisé Kukés, t& datés 24 shtator
2023. Po, zoti Sekretar! |

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! N& mbé&shtetje t&€ Dekretit nr. 186, daté 11.8.2023, t&
Presidentit t&€ Republikés, né€ datén 24 shtator 2023, u zhvilluan zgjedhjet e pjesshme
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pér kryetar t& Bashkisé¢ Kuké&s. Bazuar né nenin 166, pika 1, t&¢ Kodit Zgjedhor,

kryetar bashkie zgjidhet kandidati qé fiton numrin mé t& madh t& votave t& vlefshme
t€ zgjedhésve q&€ kan€ votuar n€ njésiné vendore pérkatése. Bazuar né nenin 33,
shkronja “g”, e Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zoné&s s¢ Administrimit Zgjedhor nr.
11, me vendimin ka shpallur fitues zotin Albert Bislim Halilaj, si Kryetar t&€ Bashkisé
Kukés, t€ propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste. Bazuar n€ nenin 19,
pika 1, shkronja “i” dhe nenin 166, t&€ Kodit Zgjedhor, i propozojmé Komisionerit
dhénien e mandatit t& kryetarit t& Bashkisé¢ Kuké&s, zotit Albert Bislim Halilaj, t&
propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Atéheré vendosim:

- Dhénien e mandatit t& kryetarit t& Bashkisé Kukés, Qarku Kukés, zotit Albert
Bislim Halilaj, t€ propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisg.

- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

- Mund t& béhet ankim kundér kétij vendimi né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda tre ditéve nga shpallja e tij.

Vendimi nr. 786
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.4.10.2023

4.10.2023
Ora 12:33

RENDI I DITES

“Pér _shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té Pérgjithshém, pér

subjektin vetédeklarues zotin QOerim Ismail Ismailaj, kandidat pér kryetar né

Bashkiné Mallakastér, Qarku Fier”.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. P. Dogaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé& me pikat e tjera!

Z. Y. Merkaj: N& zbatim té ligjit “Pér garantimin e integritetit t& personave q&
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike}” Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve &shté organi kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e
ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér funksionet publike si dhe pérpunimin e
formularit t& vetédeklarimit pér disa subjekte ndér té cilat &shté edhe “Kandidati pér
kryetar bashkie”. N& zbatim t& kétyre dispozitave, zoti Qerim Ismailaj, kandidat pér
kryetar né Bashkiné Mallakastér, né daté 31.3.2023, ka depozituar pran€ Komisionit
Qendror t&€ Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit me numér unik “FR-PS-16657".
KQZ béri verifikimin paraprak dhe ka konstatuar se kandidati pér kryetar bashkie,

nuk &sht&€ n€ kushtet e ndalimit. Nga verifikimi i formularit u konstatua se né
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
. ) Dt.4.10.2023 ) .
rubrikén III. “TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT”,

kandidati i &shté pérgjigjur q&€ ka gené i dénuar njé heré me vendim gjyqésor t&
formés s€ preré dhe pyetjes 3 “a keni qené& ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé
autoriteti 1 huaj, pér kryerjen e njé vepre penale?”, subjekti vetédeklarues &shté
pérgjigjur me “PO’’. Nga konstatimet e mésipérme, bazuar n€ nenin 8§, pika 1, t&
ligjit nr. 138/2015, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, vendosi t’ia kalojé rastin pér
verifikim t& thelluar Prokurorisé€ s¢ Pérgjithshme, si institucioni kompetent q&€ kryen
verifikimin e ploté t& deklarimeve t& béra n€ formularin e vetédeklarimit. Drejtoria
e Koordinimit Institucional, Sektori i Dekriminalizimit pran€ Prokuroris€ s&
Pérgjithshme, ka dérguar né Komisionin Qendror t¢ Zgjedhjeve, vendimin “Pér
miratimin e rezultatit t& verifikimit pér subjektin zoti Qerim Ismailaj ku konstatohet
si mé& poshtg:

- Nuk rezulton té keté kryer ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile;

- Rezulton t€ jeté i dénuar me vendim t& formé&s sé preré nga Gjykata e pérbéré nén
Betim t€ Chios, né vitin 2000, me tre vite burgim pér veprén penale
“Konflikt/Pérleshje”, parashikuar nga neni 313 i Kodit Penal t¢ Republikés s&
Greqisé, q€ 1 korrespondon veprés penale t& “démtime t&€ tjera me dashje”
parashikuar nga neni 90/1 i Kodit Penal t& Republikés s€ Shqipérisé, e cila si
sanksion parashikon vetém dénimin me gjobé;

- Ka gené i dénuar nga Gjykata e Posagme e Shkallés sé Paré pér Korrupsion dhe
Krimin e Organizuar, me vendimin nr.11, daté 02.02.2023, pér veprén penale
“Falsifikimi 1 vulave dhe stampave”, ku &shté dénuar me katér muaj burgim t&
pezulluar ekzekutimin e tij dhe detyrimin pér kryerjen e njé pune me interes publik,
pa shpérblim, pér nj€ kohé prej dyzet orésh;

- Nuk rezulton i dénuar me vendim gjygqé€sor jopérfundimtar nga njé autoritet
gjyqésor pér nj€ ¢éshtje penale t&€ pazgjidhur me vendim gjyqésor t& formés s& preré;
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- Rezulton t& keté& gené né hetim pér dy ¢éshtjet q& relatova pak mé paré

- Nuk rezulton t€ keté qéné i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, pér
kryerjen e njé vepre penale;

- Nuk rezulton ti jeté caktuar masé shtrénguese e sigurisé personale;

- Nuk rezulton t€ jeté l€shuar ndonjéheré ndaj tij urdhér kérkimi ndérkombétar;

- Nuk rezulton t€ jeté jet€ marré pér t€ masa e débimit nga njé€ shtet i huaj;

- Nuk rezulton t&€ ketg t& tjera indicie apo t& dhéna e rrethana, fakte pér veprimtari
kriminale pér genjen e tij ose gjykim nga njé autoritet i huaj, si dhe t&€ ket& kérkim
ndérkombétar lidhur me kryerjen e ndonjé vepre penale né ngarkim té tij.
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né pérfundim t& shqyrtimit t& dokumentacionit
konstaton se: subjekti veté deklarues, zoti Qerim Ismailaj, kryetar i Bashkisé
Mallakastér, i propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste, pér zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023, nuk pérfshihet né fushén e
veprimit t€ nenit 2 t& ligjit 138/2015. Referuar t& dhénave t&€ disponuara kandidati
nuk &shté& né kushtet e ndalimit pér kandidim, apo moszgjedhshmérisé.
Bashkélidhur keni projektvendimin pé&r shqyrtim dhe miratim, si dhe
dokumentacionin pérkatés ku &shté dhe vendimi i Prokuroris¢ sé Pérgjithshme,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Atéheré, bazuar né sa u relatua dhe né& gjith&
dokumentacionin qé &shté administruar me kété rast, konstatohet se:

- Zoti Qerim Ismailaj, kryetar i Bashkis¢ Mallakastér, Qarku Fier, i propozuar nga
subjekti zgjedhor Partia Socialiste, nuk pérfshihet né kushtet e ndalimit parashikuar
nga ligji.

- Ky vendim hyn n€& fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen elektronike zyrtare t&
Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.
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- Mund t&€ b&het ankim kundér kétij vendimi né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda tre ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

Vendimi nr. 787
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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4.10.2023
Ora 12:38

RENDI I DITES

“Pér shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurt_)rit té_Pérgjithshém, pér

subjektin vetédeklarues zotin Fredi Pandi Kokoneshi, ish kryetar i Bashkisé
Divjaké, Qarku Fier”.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
T€ tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Kalojmé te pika tjetér e rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: Né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore t€ datés 30 Qershor
2019, zoti Fredi Pandi Kokoneshi, kandidat pér kryetar t&¢ Bashkisé Divjaké, ka
depozituar né Komisionin Qendror té€ Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit me
numér unik 2660. N& bazé t& kompetencave t& veta, KQZ béri verifikimin paraprak
t€ formularit t€ vetédeklarimit, ku konstatohet se nuk ka gené né kushtet e ndalimit.
Nga verifikimi i t€ dhé&nave n€ formularin e vetédeklarimit t& zotit Fredi Kokoneshi,
rezulton se pyetjes “A keni jetuar jashté shtetit pér mé shumé se 1 muaj?”, subjekti
vetédeklarues &shté pérgjigjur “Po” duke deklaruar se:

- N& vitin 1992 ka géndruar pér njé periudhé dy mujore né Greqi;

- N& vitin 1993-1996 ka géndruar né Itali, pér arsye emigrimi.
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Né pérfundim t& zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore t€ datés 30.06.2019,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka shpallur rezultatin pérﬁmdimtar té zgjedhjeve
sipas t€ cilit zoti Fredi Kokoneshi, u shpall fitues né funksionin e kryetarit té
Bashkis€ Divjaké. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pas ushtrimit t& nismés nga 1/10
e deputetéve t& Kuvendit t&€ Republikés s¢ Shqipérisé, ka kérkuar verifikim té
thelluar pér disa t& dhéna t€ deklaruara nga zoti Fredi Kokoneshi, n€ zbatim t& ligjit
138/2015. Drejtoria e Koordinimit Institucional, Sektori i Dekriminalizimit prang
Prokurorisé sé¢ Pérgjithshme, ka dérguar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve,
vendimin pér kryerjen e té gjitha verifikimeve pérkatése. Grupi Parlamentar i Partisé
Demokratike, ka kérkuar pérséri verifikimin e t& dhénave, ku Prokuroria e
Pérgjithshme né& datén 19.07.2023, ka dérguar né& Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve, vendimin “Pér miratimin e rezultatit t& verifikimit pé&r subjektin zotin
Fredi Kokoneshi, ku konstatohet konstatohet:

- Nuk rezulton t& keté kryer ndryshime né pérbérésit e gjendjes civile;

- Nuk rezulton t& jet¢ dénuar, pér kryerjen e njé vepre penale me vendim t&€ formés
S€ prereé;

- Nuk rezulton i dénuar me vendim gjyqésor jopérfundimtar nga njé autoritet
gjyqésor pér njé ¢éshtje penale t& pazgjidhur;

- Nuk rezulton t& keté€ gené person né hetim né ndonjé procedim penal;

- Nuk rezulton t& keté gené i ndaluar apo arrestuar né flagrance;

- Nuk rezulton t& jeté caktuar ndonjéheré ndaj tij mas€ shtrénguese e sigurisé
personale;

- Nuk rezulton t& jet€ 1€shuar ndonjéheré ndaj tij urdhér kérkimi ndérkombétar;

- Nuk rezulton t& jeté marré ndonjéheré pér t& masa e débimit nga njé shtet i huaj;
Né pérfundim t€ shqyrtimit t&¢ dokumentacionit dhe rezultatit t& verifikimit t&
thelluar, konstatohet se:
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Zoti Fredi Pandi Kokoneshi, ish kryetar i Bashkisé& Divjaké, si rezultat i zgjedhjeve
t€ zhvilluara pér organet e geverisjes vendore t& datés 14 maj 2023, nuk e ushtron
kété detyré dhe nuk &shté subjekt i kétij ligji. Komisioneri nuk mund t& shprehet me
vendimmarrje pér ¢é€shtjen objekt shqyrtimi, pér sa kohé ky subjekt nuk gé&zon
statusin e kryetarit t& bashkis€ dhe pér asnjé rrethané dhe asnjé arsye, nuk do t& mund
t& marré kété funksion publik pér té cilin &shté iniciuar dhe procedura administrative
e verifikimit t& thelluar. N& rastin objekt shqyrtimi, né analizé dhe zbatim t& neneve
10 dhe 11 t& ligjit 138/2015, si dhe neneve 90 dhe 95 t& Kodit t& Procedurave
Administrative, vlerésohet se ka humbur objekti dhe qéllimi i procedurés
administrative e cila ka filluar pé&rpara dités s& zgjedhjeve. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Atgheré, me pak fjalg, meqgenése ky subjekt nuk ka
marr€ mandat dhe nuk ka asnjé mundési ligjore pér té marré mandat, do té&
pérfundojmé procedurén administrative t&€ shqyrtimit t& késaj ¢éshtje pa vendim

pérfundimtar.

Vendimi nr. 788
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4.10.2023
Ora 12:42

RENDI I DITES

“Pér _shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té Pérgjithshém, pér

subjektin_vetédeklarues zotin Pashk Gjergj Gijetaj, kandidat pér anétar né

Késhillin e Bashkisé Puké, i propozuar nga subjekti Lévizja e Legalitetit”.

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjéve
- Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, znj. P. Docaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. 1. Celibashi: Kalojmé te pika tjetér e rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: Zoti Pashk Gjergj Gjetaj, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé
Puké, ka depozituar prané Komisionit Qendror té¢ Zgjedhjeve, formularin e
vetédeklarimit me numér unik 13440. KQZ béri verifikimin paraprak té formularit
t& vetédeklarimit, ku konstatohet se nuk ka deklaruar t& dhéna qé kané t&€ b&jné me
parashikime pér ndalime né ligjin nr.138/2015. Nga verifikimi i t& dhénave né
formularin e vetédeklarimit konstatohet se:

- N& rubrikén “TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT”, i
&shté pérgjigjur “PO”, pyetjes “A &shté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit

nga njé€ shtet i huaj”? duke deklaruar se:
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- &shté marré masa e débimit nga shteti grek pér shkelje té paligjshme té kufirit né
vitin 1994, 1995, 1996.

Gjithashtu, pyetjes “A keni jetuar ndonjéheré jashté territorit t& Republikés sé&
Shqipé&risé pér mé shume se njé muaj? Subjekti vetédeklarues &shté pérgjigjur “po”,
duke deklaruar se ka qéndruar pér arsye ekonomike né Selanik, nga viti 1992-1995.
Nga konstatimet ¢ mésipérme dhe bazuar né nenin 8, pika 1, t& ligjit nr. 138/2015,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka vendosur t’ia kalojé rastin pér verifikim t&
thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme. N& datén 12.9.2023, Drejtoria e Koordinimit
Institucional, Sektori i Dekriminalizimit prané Prokurorisé s& Pérgjithshme, ka
dérguar n€ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, vendimin “Pér miratimin e rezultatit
t€ verifikimit pér subjektin zotin Pashk Gjetaj”, ku konstatohet se nuk &sht& né
kushtet e ndalimit. N& pérfundim t& shqyrtimit t& dokumentacionit dhe rezultatit t&
verifikimit t& thelluar, konstatohet se:

Zoti Pashk Gjergj Gjetaj, kandidat i listé€s shumemérore t& propozuar nga subjekti
zgjedhor Partia L&vizja e Legalitetit pér Késhillin e Bashkisé Puké, Qarku Shkodér,
né zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore t& datés 14 Maj 2023, nuk ka marré
asnj& mandat n& késhillin bashkiak. Subjekti zgjedhor Partia Lévizja e Legalitetit,
referuar nenit 163 t&€ Kodit Zgjedhor nuk ka fituar asnjé mandat n& Bashking Puké.
Né kushtet kur subjekti vetédeklarues, kandidat i listés shumemérore té Partisé
Lévizja e Legalitetit, nuk do t& mund té& pérfitojé mandat né Késhillin e Bashkisé
Puké, duke ju referuar dhe nenit 11 t& ligjit 138/2015, si dhe neneve 90 dhe 95 t&
ligjyit 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative”, vlerésohet se ka humbur
objekti dhe q&llimi i procedurés administrative e cila ka filluar pérpara dités s&
zgjedhjeve. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!
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Z. I Celibashi: Edhe pér kété subjekt deklarojmé procedurén administrative t&

pérfunduar dhe pa vendim pérfundimtar, pér arsyet té cilat u relatuan nga ana juaj.

Vendimi nr. 789
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4.10.2023
Ora 12:45

RENDI I DITES
“Pér_shqyrtimin e rezultatit té verifikimit té Prokurorit té Pérgjithshém, pér

subjektin vetédeklarues zotin Ronald Thoma Zhezha, kandidat pér anétar né

Késhillin e Bashkisé Fier, i propozuar nga subjekti Koalicioni “Bashké Fitojmé”,

PJESEMARRIJA :
KQZ:
- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, znj. P. Dogaj.
Parti Politike: S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: Zoti Ronald Thoma Zhezha, kandidat pér anétar né Késhillin e
Bashkis€ Fier, né daté 31.3.2023, ka depozituar prané Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, formularin e veté&deklarimit me numér unik 6964. Nga verifikimi
paraprak konstatohet se kandidati nuk &shté né kushtet e ndalimit. Nga konstatimi i
formularit t& vetédeklarimit konstatohet se subjekti vetédeklarues ka deklaruar se

ka ndryshime n& pérbérésit e gjendjes civile, ka ndrysﬁuar rubrikén e emrit nga
“Roland” n& “Ronald” dhe se ndaj tij &sht& marré masa e débimit nga njé shtet i huaj
n& vitin 2000, pér arésye emigrimi. Gjithashtu ka jetuar mé shumé se dy muaj né
shtetin Grek dhe né& Itali pér arésye emigrimi. Nga konstatimet e mésipérme

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka vendosur t’ia kalojé rastin pér verifikim t&
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thelluar Prokurorisé s¢ Pérgjithshme, e cila ka depozituar né KQZ daté 12.9.2023,

vendimin “Pér miratimin e rezultatit t& verifikimit pé&r subjektin zotin Ronald
Zhezha, ku rezulton q& nuk &sht& né& kushtet e ndalimit. Pér sa mé sipér subjekti
vetédeklarues, zoti Ronald Thoma Zhezha, kandidat pér anétar né Késhillin e
Bashkisé Fier, i propozuar nga Koalicioni “Bashké Fitojm&”, nuk pérfshihet n&
fushén e veprimit t& nenit 2 t& ligjit 138/2015. Referuar t& dhénave t& disponuara
kandidati nuk &sht¢ n¢ kushtet e ndalimit t& kandidimit, apo moszgjedhshmérisé.
Koalicioni “Bashké Fitojm&”né Késhillin e Bashkisé Fier, ka fituar pesémbédhjeté
mandate dhe zoti Ronald Thoma Zhezha, kandidat i listés shumemérore t&
Koalicionit “Bashké Fitojm&” nuk ka marré mandatin e anétarit t&¢ Késhillit t&

Bashkisé Fier, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atgherg,

- Pér kandidatin pér anétar t& Késhillit t& Bashkisé Fier, t& propozuar nga Koalicioni
“Bashké Fitojmé&”, zotin Roland Zhezha, konstatojmé se nuk pérfshihet né kushtet e
ndalimit pér t& ushtruar funksionin publik t& anétarit t& késhillit.

- Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen elektronike zyrtare t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

- Mund t€ bé&het ankim kundér kétij vendimi né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda tre ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

Vendimi nr. 790
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4.10.2023
Ora 12:47

RENDI I DITES

“Pér plotésimin e vakancave: né Késhillin e Bashkisé Puké, me kandidatin nga

lista shumemeérore e Koalicionit “Bashké F itojmé”, zonjén Shpresa Musa Pemaj

dhe Késhillin e Bashkisé Mirdité, me kandidatin nga lista_shumemérore e

Koalicionit “Bashké Fitojmé”, zonjén Marina Frederik Vorfi”.

PJESEMARRJA :
KQZ:
- Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Z. Y. Merkaj, znj. P. Docaj.
Parti Politike:  S’ka prezent!
Té tjeré: KRIIK

Z. L Celibashi: Vazhdojmé me plotésimin e vakancave!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Puké dhe Mirdité kané njoftuar Komisionin
Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancave, pér shkak t& doréheqjes s& dy
késhilltaréve. Kandidatét vijues nga listat shumemérore t& Koalicionit “Bashké
Fitojm&”, n& t& dy késhillat bashkiaké kang depozituar né Komisionin Qendror té&
Zgjedhjeve formularin e vetddeklarimit. Nga verifikimi i formularéve t&
vetédeklarimit konstatohet se nuk rezulton t& kené deklaruar asnjé t& dhéné qé ka t&
b&j¢ me parashikimet pér ndalim t& ligjit nr. 138/2015. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes
Gjyqésore pér t& dy kéta kandidaté, ku konstatohet se kandidatét nuk kané ndryshime
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né pérbérés t€ gjendjes civile dhe nuk jané t& dénuar me vendim penal t& formés sé
preré. Mbéshtetur n€ pikén 2, Kreu V, t& vendimit 17/2016 té Kuvendit t& Shqipérisg,
konstatohet se t€ dhénat e kandidatéve pér anétaré t& késhillave Puké dhe Mirdité,
nuk pérb&jné kusht pér moszgjedhjen e tyre n& funksionin e ké&shilltarit.

Bashkeglidhur keni projektvendimet pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. L. Celibashi: Dakord! At&her€, b&mé plotésimin e vakancave sipas drafteve té

propozuara. Kemi ¢éshtje t& tjera?!

Z. Y. Merkaj: Jo nuk kemi!

Z. L. Celibashi: Mirg, faleminderit! Seanca mbyllet!

Vendimi nr. 791, 792
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